
Výlet do Berlína aneb jak jsme si vyrazili 

 

Příšerná předpověď počasí, která nám všem byla předem známá, nás neodradila a budík ve 4:00 ráno 

taktéž ne. Když vynechám Elišky rozlitou kávu a Vojtovo sedadlo od Coca-coly, tak autobus, který nás 

do Berlína dovezl, zůstal nepoškozený. Celé dva dny jsme využili naplno a nemarnili už tak krátký čas. 

Nejznámější památky jako Braniborská brána, 

Berlínská zeď, Říšský sněm či Památník holocaustu 

jsme proložili rozchody do obchodů se suvenýry 

nebo místními pochutinami. Ať už jsme navštívili 

muzeum topografie teroru, televizní věž nebo se 

plavili lodí, bavili jsme se. Volné chvíle pak každý 

využil po svém: jízda na koloběžkách, „brčková“ 

válka, pořizování fotografií nebo utrácení 50 euro 

za reproduktor (ukázalo se, že to nakonec nebyly 

vyhozené peníze). „Reprák“ kromě toho, že zabavil 

celý autobus na zpáteční cestě, výborně posloužil 

Adamovi jako hudební doprovod při pěveckém 

sólu.  

 

Všichni jsme se ve zdraví vrátili domů, akorát Honza neprodleně po výletě onemocněl; že by snad 

příčinnou nachlazení byly jeho tmavé kraťasy, kterým zůstal věrný i v -5 °C?  

Výletníci ze 7.L 


